
گروه علمی و آموزشی-  آنچه 
در کابین مشــاهده می شــود شایسته 
نام جگوار اســت و در این رابطه دقت 
خاصی نیز مدنظر تولیدکننده قرار داشته 
اســت... جگوار آی-پیــس زمانی که 
در ســال 2018 رونمایی شد به خاطر 
طراحی متفاوتش محل نقدهای بسیاری 
قرار داشت. از سوی دیگر نیز به عنوان 
نخســتین جگوار تمــام الکتریکی اثر 
مهمی در پیشرفت خودروساز مذکور 
در این بخش از بازار داشــت. در 2019 
نیز جایزه سال خودروی اروپا را به خود 
اختصــاص داد تا ماموریت خود را در 
مجموعه جگوار به نحو شایسته انجام 
داده باشد. اکنون مدل 2022 آی-پیس 
اچ اس ائــی در بــازار آمریکا با قیمت 
حدود 73 هزار دلار عرضه می شــود 
که جذابیت های یــک خودروی زیبا 
و فناورانه را به شــکلی خاص ارائه می 

شود.
بازهم آن طراحی خاص بویژه از 
ســتون آخر تا چراغ های اصلی تکرار 
شــده و می تواند بــرای دقایقی بیننده 

را درگیــر خطــوط و زوایای متفاوت 
خود کند.در بخش پیشرانه از دو تپنده 
الکتریکی با مجمــوع خروجی 394 
اســب بخار و گشتاور 694  نیوتن متر 
استفاده شده اســت. با رینگ های 20 
اینچی آلومینیومی، جگوار آی-پیس اچ 
اس ائــی طی 4.5 ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت 96 کیلومتر برساعت می 
رسد. رینگ های 22 اینچی در حالت 
آپشن قابل ارائه است. انرژی مورد نیاز 

پیشرانه از بسته 

باتری لیتیم-یون با ظرفیت 90 کیلووات 
ساعت تامین می شود تا برد حرکتی 377 
کیلومتر در اختیار آی-پیس قرار بگیرد. 
باتری از فناوری شارژ سریع پشتیبانی 
می کند و زمان لازم برای شــارژ کامل 
با شــارژ معمولی 12.9 ساعت برآورد 
شده است. با استفاده از شارژر دی سی 
ســریع، می توان ظرفیت باتری را طی 
30 دقیقه از 30 به 80 درصد رساند. اگر 
مالک خودرو عجله هم داشته باشد؛ طی 
15 دقیقه انرژی 

مورد نیــاز برای پیمایش 100 کیلومتر 
توسط شــارژ سریع دی سی در باتری 
ذخیره می شود. وزن جگوار آی-پیس 

2170 کیلوگرم گزارش شده است.
آنچه در کابین مشــاهده می شود 
شایسته نام جگوار است و در این رابطه 
دقت خاصی نیز مدنظر تولیدکننده قرار 
داشته است. از فناورانه های آی-پیس 
باید به نمایشــگر 10 اینچی لمســی 
تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر 
12.3 اینچــی اطلاعــات کیلومتــر، 
پشتیبانی از اندروید اوتو و اپل کارپلی 
بی سیم، شارژر بی سیم، سیستم صوتی 
از برند حرفه ای مریدین اودیو، تنظیم 
الکتریکی 16 جهته صندلی ها، گرم کن 

و تهویه صندلی ها و ... اشاره کرد.
در بخش ایمنی نیز مواردی مانند: 
سطح 2 رانندگی خودران، کروز کنترل 
تطبیقی، هشدار خروج از خط و دستیار 
حفظ خودرو بین خطوط، نمایش نقاط 
کور دید راننده و شناســایی هوشمند 
علائم ترافیکی مســیر به عنوان آپشن 

استاندارد اشاره کرد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
محقق موفق به ساخت یک ربات ماهی 
شــده کــه می توانــد آب را فیلتــر و 
میکروپلاســتیک ها را از دریاچه هــا 
جمع آوری کند. از افرادی که در مسابقه 
رباتیک طبیعی دانشــگاه ســاریِ در 
انگلیس، شــرکت کرده بودند خواسته 
شــد، طرحی برای یک ربــات با الهام 
از حیوانــات ارایه کنند که به جامعه و 
محیط زیســت کمک کنــد. برنده این 
مســابقه یک ربات ماهــی منبع باز به 
نــام گیلبرت بود. ایــن ربات ماهی در 
حال تمیزکردن میکروپلاستیک ها در 
دریاچه های انگلیس است و می تواند 
برای کل سیاره زمین مفید باشد. نزدیک 
به 100 اثر از ســوی افراد علاقه مند به 
رباتیک و طبیعت که می خواستند اختراع 
خود را قانونی کنند، برای افتتاحیه مسابقه 
رباتیک طبیعی دانشــگاه ساری ارسال 
شــده بود. بنا بر اعلام دانشگاه ساریِ، 

یک هیات بین المللی طرح ربات ماهی 
را انتخــاب کرد؛ زیرا ممکن اســت به 
کاهش میزان زباله های پلاســتیکی در 
رودخانه هــا کمک کند. ایــن زباله ها 
هزاران سال قبل از تجزیه به زیست بوم 
)اکوسیستم( آسیب می رسانند. الِینور 
مکینتاش )، دانشجوی شیمی دانشگاه 
ساریِ، گیلبرت را ساخت. گیلبرت یک 
ماهی رباتیک و هــم اندازه یک ماهی 
آزاد اســت. این ماهــی رباتیک آب را 
فیلتر می کند و میکروپلاستیک ها را در 
داخل ظرف خود نگه  می دارد. گیلبرت 
قبــلًا در یک آزمایشــگاه و دریاچه ها 
آزمایش شده است.دکتر رابرت سیدِل، 
اســتاد دانشــگاه و پایه گذار مسابقه، 
گفــت: نمی دانیم سرنوشــت بخش 
عظیمی از پلاستیک هایی که به آبراه ها 
پرتاب می شــوند به کجا ختم می شود. 
انتظار داریم ایــن ماهی رباتیک اولین 
گام در یافتن و در نهایت مهار مشــکل 

آلودگی پلاســتیکی باشد.جالب است 
که طرح گیلبرت بــرای دانلود رایگان 
از وبگاه مســابقه در دسترس و منبع باز 
اســت؛ بنابراین، همه افــراد می توانند 
با اســتفاده از چاپگر ســه بعدی ماهی 
میکروپلاستیک خوار خود را بسازند.
ایــن ربات با تکان دادن دُم خود در آب 
حرکــت می کند و دهان خود را باز نگه 
می دارد تا آب و میکروپلاستیک ها وارد 

یک حفره داخلی شــوند. آب می تواند 
از توری کوچک متصل به آبشش عبور 
کنــد؛ اما زباله های پلاســتیکی در دام 
توری گیر می کنند.گیلبرت تاکنون فقط 
در دریاچه ها و نهرهای کوچک استفاده 
شــده اســت؛ اما ممکن است با بهبود 
طراحی  آن در آینده راه حلی عالی برای 
پاک سازی آلودگی میکروپلاستیک از 

رودخانه های جهان باشد.
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گروه علمی و آموزشی- دکتر 
ناصر باقری مقدم در نشست تخصصی 
وضعیت شناسی تحصیلکردگان ایرانی 
در چرخه مهاجرت که به صورت آنلاین 
در محل مؤسســه مطالعات فرهنگی 
و اجتماعی وزارت علوم برگزار شد، 
با بیان اینکه در زمینه تعریف نخبگان 
برخی از کج تابی ها وجود دارد، افزود: 
بر اساس سند راهبردی امور نخبگان، 
نخبه شــامل اســتعدادهای درخشان 
)هــوش و خلاقیــت(، تاثیرگذار و 

خبرگی و تخصص می شود.
وی با اشــاره به پدیده مهاجرت 

نخبگان در کشــور، اظهــار کرد: در 
خصوص آمارهای مربوط به مهاجرت 
ایــن ســؤال ها مطرح می شــود که 
مهاجرت از میان چه قشــری در حال 
رخ دادن اســت و یا اینکه آیا مهاجرت 
در میان نقاشــان نیز در حال رخ دادن 

است؟
باقری مقدم ادامه داد: در این راستا 
در سال های اخیر در بنیاد ملی نخبگان 
موظف به بازنگری سند راهبری امور 
نخبگان شــدیم که بــرای این منظور 
نیازمند نظریه پردازی هستیم تا با ایجاد 
شــفافیت در این زمینه، سیاستگذاری 

خوبی داشته باشیم.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان خاطر 
نشــان کرد: در این ســند، با موضوع 
"خروج از چرخه خدمت مواجهیم". 
با توسعه اینترنت جابه جایی فیزیکی 
نخبــگان رخ نمی دهــد، بلکه آنها در 
کشور خود برای شرکت های واقع در 

سایر کشورها، همکاری دارند.
وی ایــن نــوع از خارج شــدن 
نخبــگان از چرخه خدمت را با عنوان 
"مهاجرت خاموش" یاد کرد و افزود: 
در این نوع مهاجرت دیگر لزومی ندارد 
نخبگان از کشور خارج شوند، بلکه آنها 

در کشور خود با شرکت های خارجی 
همکاری دارند.

باقری مقدم ادامــه داد: برخی از 

مسؤولان اصرار به کنترل مهاجرت ها 
دارند، در حالی که باید به این امر توجه 
داشــته باشیم که خیلی از مهاجرت ها 

ارمغــان بیشــتری را از طریق انتقال 
فناوری به همراه دارند و این سیاستی 
اســت که بسیاری از کشورها به دنبال 

آن هســتند، یعنی به جای تولید همه 
فناوری هــا در مرزهای خود، به دنبال 

انتقال آن به کشور خود هستند.
قائــم مقام بنیاد ملــی نخبگان با 
تاکید بــر اینکه باید از جــا به جایی 
فناوری توسط انســان ها در مرزهای 
جغرافیایی اســتقبال کنیم، یادآور شد: 
اینکه بخش عمده ای از فناوری ها بعد 
از جنگ جهانی دوم در امریکا متمرکز 
شد، به دلیل انتقال فناوری از کشورهای 

شکست خورده به امریکا بوده است.
به گفته وی، همین روند در کشور 
ژاپن و کره رخ داد و کشور چین نیز در 

حال حاضر در پیش گرفته است.
وی اظهار کرد: سیاســتگذاری 
کشــور در ایــن زمینه، نگهداشــت 
اندیشمندان در کشور با هدف مقدس 
بهره مندی از توانمندی های آنها است 
و ایــن در حالی محقق می شــود که 

ارتباطات بین المللی نیز باشد.
باقری مقدم با بیان اینکه امروز با 
گسترش فضاهای مجازی، جا به جایی 
انسان ها از دستور کار کشورها خارج 
شده است، گفت: افرادی که از چرخه 
خدمت خارج می شــوند یــا به دلیل 
مسائل فرهنگی و درونی است و یا بنا 
به دلایل زیرساختی است که ما در بنیاد 

ملی نخبگان ســعی در ایجاد این زیر 
ساخت ها هستیم.

قائــم مقام بنیاد ملــی نخبگان با 
اشاره به مطالعات انجام شده در زمینه 
مهاجرت نخبگان، افزود: بر اساس این 
مطالعــه، در کنار خانواده بودن یکی از 
دلایل بازگشت نخبگان به کشور است 
که این امر نیز امروزه مرتفع شده، چرا 
که شاهدیم بیشتر فعالان حوزه IT در 
کشور هند، با شــرکت های خارجی 
همکاری دارند، در حالی که کشــور 
خــود را ترک نکرده اند. وی همچنین 
به وضعیت مهاجرت نخبگان از کشور 
اشــاره کرد و یادآور شــد: بر اساس 
آمارها، از میــان برگزیدگان المپیادی 
64.3 درصد در کشــور هستند و 34.3 
درصد آنها مقیم خارج هستند. این عدد 
بــرای برترین های یک تا صدم آزمون 

سراسری 26.5 درصد است.
باقــری مقدم خاطر نشــان کرد: 
این آمار به صورت متوسط مهاجرت 
نخبگان اســت و در برخی از رشته ها 
مانند رشته های علوم پایه و مهندسی به 

بیش از 70 درصد می رسد.
بــه گفته وی، میزان مهاجرت در 
رشــته های هنر و علوم انسانی کمتر 

است.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان مطرح کرد:

روند افزایشی مهاجرت در رشته های 
علوم پایه و مهندسی  و هشدار نسبت 

به روند »کوچ خاموش«
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در برخی از رشته ها مانند رشته های علوم پایه و مهندسی، مهاجرت

 به بیش از ۷۰ درصد می رسد و مهاجرت در رشته های هنر و علوم انسانی کمتر است.

برخــی از مســؤولان اصرار به کنتــرل مهاجرت ها دارنــد، در حالی که باید به ایــن امر توجه 
داشــته باشــیم که خیلــی از مهاجرت هــا ارمغــان بیشــتری را از طریق انتقال فنــاوری به 
همراه دارند و این سیاســتی اســت که بســیاری از کشــورها به دنبال آن هســتند، یعنی به 
جــای تولیــد همه فناوری هــا در مرزهای خــود، به دنبال انتقال آن به کشــور خود هســتند.
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محققان برای درک بهتر کیهان، جاذبه را 
بازسازی کردند

گروه علمی و آموزشی- دانشمندانی از سراسر جهان برای کمک به کسب 
یک تصویر دقیق تر از عالم کیهانی اقدام به بازسازی قوانین جاذبه و گرانش کردند. 
مدل استاندارد کیهان شناسی )کاسمولوژی( بر نظریه نسبیت عام استوار است 
که گرانش را به عنوان خم شدن یا انحنای مکان و زمان توصیف می کند. هر چند 
ثابت شده است که معادلات انیشتین در منظومه شمسی به خوبی مصداق دارند اما 
این معادلات در کل جهان کیهانی در مرحله عمل به طور مشاهداتی تایید نشده اند. 
با این حال یک تیم بین المللی از کیهان شناسان در »پورتسموت« انگلیس قادر 

شده اند که نظریه گرانش انیشتین را در کرانه های دوردست فضا آزمایش کنند. 
آنها این کار را از طریق داده های مشاهداتی جدید از تلسکوپ های مستقر در 
زمین و فضا انجام دادند که توسعه کیهانی و نیز اشکال و پراکندگی کهکشان های 
دوردست را سنجش می کنند.  این مطالعه در خصوص این موضوع کاوش کرد 
که آیا اصلاح و تغییراتی در نظریه نسبیت عام می تواند به حل برخی از مشکلات 
و سوالات در مورد مدل استاندارد کیهان شناسی پاسخ بدهد.  تغییرات احتمالی در 
معادلات نسبیت عام در سه کارکرد پدیدارشناختی توضیح دهنده توسعه کیهانی، 
تاثیرات گرانش بر نور و تاثیرات آن روی ماده مورد بررسی قرار گرفت. این تیم 
 Bayesian( »تحقیقاتی با اســتفاده از یک متد آماری موسوم به »استنباط بیزی
inference( ســه کارکرد ذکر شــده را همزمان برای اولین بار بازسازی کرد.  
پروفســور »کازویا کویاما« از موسسه کیهان شناسی دانشگاه پورتسموت گفت: 
بازســازی جزئی این کارکردها در گذشته انجام شــده بود اما ما داده کافی برای 
بازسازی صحیح همزمان هر سه کارکرد به طور همزمان نداشتیم. ماموریت های 
آینده نقشه بسیار دقیق سه بعدی از ماده های کیهانی ارائه خواهد کرد و این موجب 
فراهم شدن نگرش بی ســابقه ای درباره گرانش و جاذبه در فواصل دور خواهد 
شد.  محققان می گویند: همزمان با تحول عرصه کیهان شناسی دقیق، ما در آستانه 

آموختن درباره جاذبه و گرانش در مقیاس های کیهانی با دقت بالا هستیم.

اگر مدت ها یک کراس اوور متفاوت و غیر تکراری ندیده اید!

ربات ماهی دریاچه ها را از وجود میکروپلاستیک ها پاک می کند

گــروه علمی و آموزشــی-  
مدیــرکل آموزش ابتدایــی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: قرار اســت 
همــکاران ما بــه در خانــه کودکان 
بازمانده از تحصیــل مراجعه کنند و 
اطلاعات آنهــا را به صورت میدانی 

جمع آوری و در سامانه قرار دهند.
محمد محمدی در برنامه سلام 
صبح بخیر ایران در خصوص جذب 
دانــش آموزان بازمانــده از تحصیل 
گفت: ما موظف هســتیم برای همه 
دانش آموزان در سراســر کشور بستر 

لازم را آموزش فراهم کنیم.
 در دو ســال اخیــر بحــث 
بازمانــدگان از تحصیل در دنیا با یک 
پدیده جدید به نام کرونا مواجه شــد 
و ما در دوران پســاکرونا جزو اولین 
کشــورهایی هســتیم که به سرعت 
بازگرداندن دانــش آموزانی را که به 
نحوی از آموزش فاصله گرفته اند در 

دستور کار خود قرار دادیم.
وی با بیان اینکه مهمترین اقدام 
مــا ایجاد بانــک اطلاعاتــی در این 
زمینه اســت؛ گفت: مهمترین کار ما 

جمع آوری داده و اطلاعات است که 
بر اساس آن می توان تصمیم گیری های 

مناسبی را اتخاذ کرد.
مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش افزود: تحصیل 
گروه سنی 6 تا 17 سال وظیفه رسمی 
وزارت آمــوزش و پرورش اســت؛ 
بانک ســوابق تحصیلی آنها را به روز 
کردیــم و آنها را با قدرت پیش بردیم 
و آنلاین تفاوت ایــن دو گزارش را 
در ســامانه ای که به نام شهید سردار 
 علــی محمودوند اســت بارگذاری 

کردیم.
محمدی در تشریح سامانه شهید 
محمودوند گفت: بانک های اطلاعاتی 
و اطلس جغرافیایی ایران پهناور را در 
اقصا نقاط کشور برای شناسایی نقاطی 
کــه دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
بیشتری دارند شناسایی کردیم؛ دوره 
شــش ســاله ابتدایی را بــه صورت 
مستقیم و دانش آموزان سنین بالاتر را 
معاونت متوسطه آموزش و پرورش 

بررسی خواهند کرد.
وی بیان داشت" ما از سن شش 

سال که سند تحول الزامی شده تا سن 
17 ســال تحت رصد ماست؛ یکی از 
مشــکلات ما در مبادی ورودی یعنی 

پایه اول ابتدایی است. 
قانون هم انسداد مبادی بی سوادی 
را از ما تحت عنوان نرخ جذب خالص 
پایه اول ابتدایی خواســته است که ما 
باید هر ســال این نرخ را به روز بکنیم 
اما یکی از مشــکلات ما جذب دانش 
آموزان اول ابتدایی که در شناســایی 
چهره به چهره طرح شهید محمودوند 

از آن به کار خواهیم گرفت.

بــرای بازمانــدگان از تحصیل 
در برنامه درســی منعطف هستیم و 
ما می خواهیم خــود را با دانش آموز 

بازمانده از تحصیل منطبق کنیم
ســامانه  خصــوص  در  وی 
شناســایی چهره به چهــره کودکان 
بازمانــده از تحصیل گفــت: در دو 
سال اخیر همه ســامانه های آموزش 
و پرورش ذیل ســامانه جامع دانش 
آموزی کشــور تحت عنوان سامانه 
سیدا جمع آوری شده اند و ما هم کار 

خود را ذیل این سامانه قرار دادیم. 

در قسمت مدیریت و دسترسی 
ســایت، به هفت هزار مدیر مدرسه 
ابتدایی، ســه هزار راهبر آموزشی و 
تربیتی و همه فرهنگیان دوره ابتدایی 
در این سامانه به آنها دسترسی دادیم و 
میانگین برای هر یک از آنها که غالباً از 
نیروهای جهادی یا از معلمان جهادی 
ما هستند به ازای هر 5 کودک بازمانده 
از تحصیــل به یک نفر امکان پیگیری 
و دسترسی داده شده است که این فرد 
غالباً در همان منطقه کمتر برخوردار 
مستقر است و خصوصیات فرهنگی 

و بومی منطقه را می شناسد. 
این افراد بر اســاس چک لیستی 
که به آنها دادیم در ســامانه ای کاملًا 
آنلاین بــه آدرس هایی کــه ما با آن 

داده ایم مراجعه می کنند
مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش افــزود: به ازای 
هر ســه تا پنج نفر یک نفر مشخص 
شده اســت و قرار اســت همکاران 
ما به درب خانــه کودکان بازمانده از 
تحصیل مراجعه کنند و اطلاعات آنان 
را به صــورت میدانی جمع آوری و 

در اختیــار وزارت آموزش پرورش 
در ســامانه قرار می دهنــد و ما هیچ 
حرف غیر مســتندی را هم از همکار 
خــود نمی پذیریم یعنی باید به عنوان 
مثال دهیار و شورای روستا وجود آن 
کودک بازمانــده از تحصیل را تأیید 

کنند.
محمــدی خاطر نشــان کرد: به 
محض بارگذاری مستندات در سامانه 
راهکارهای بومی جذب دانش آموز 
بازمانده به کاربر معرفی می شود؛ ما بر 
اساس مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در زمــان آموزش انعطاف 

داریم. 
بــرای بازمانــدگان از تحصیل 
در برنامه درســی منعطف هســتیم. 
ما می خواهیم خــود را با دانش آموز 
بازمانده از تحصیل منطبق کنیم. به هر 
طریقی کــه او می تواند به وی کمک 
می کنیم. کلاس سیار تشکیل می دهیم 
یــا اگر در هیچ صورتــی دانش آموز 
بازمانده قــادر به تحصیل نبود امکان 
آمــوزش از راه دور را برای او فراهم 

می کنیم.

محمدی مدیرکل آموزش ابتدایی خبر داد:

ایجاد سامانه شناسایی چهره به چهره کودکان بازمانده از تحصیل


